

Historyczne obrady XIX Zjazdu WKP(b) rozpoczęte

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi:

Dnia 5 października w Wielkiej Sali Pałacu Kremlewskiego rozpoczął się XIX Zjazd WKP(b). Na sali obrad — delegaci na Zjazd, jak również liczni goście, przedstawiciele ludu pracującego stolicy radzieckiej, robotnicy, działacze państwowy i partyjni, przedstawiciele nauki i sztuki oraz reprezentanci zagranicznych partii komunistycznych i robotniczych.

Jest godzina 7 wieczór. Ukazanie się na trybunie Towarzysza STALINA i jego wiernych współbojowników towarzyszy Molotowa, Malenkowa, Woroszyłowa, Bułganina, Bieri, Kaganowicza, Chruszczowa, Andrejewa, Mikojana, Kosygina witają delegaci dźwiękami oklaskami.

Przemówienie inauguracyjne W. M. Molotowa

Towarzysze!
W imieniu Komitetu Centralnego Partii witam delegatów, na XIX Zjazd partyjny, jak również naszych drogich gości, reprezentujących tu zagranicę partii komunistyczne i inne bratnie partie klasy robotniczej (burżliwie, długotrwałe oklaski).

Pierwsza nasza słowa winiśmy poświęcić działaniom, które w latach wojny z Niemcami i innymi agresorami bronił bohaterstwo naszej radzieckiej ojczyzny i złożył swe życie za naszą słuszną sprawę. Uczymy się przez powstanie chwalebnej pamięci poległych w tej wojnie, którzy oddali swe życie w walce przeciwko faszystom, o sprawę wolności i niezawisłości Związku Radzieckiego (wszyscy wsta J).

Brak dziś wśród nas niektórych wybitnych działaczy naszej partii. Zmarł Aleksander Siergiejewicz Szczerbakow, który kierował pracą polityczną w armii w trudnych latach wojny i który znany jest partii, zwłaszcza jako wybitny kierownik moskiewskiej organizacji partyjnej. Nie ma wśród nas Michaiła Iwanowicza Kalnina, którego tak dobrze znał cały kraj i tak kochała nasza partia. Zmarł Andrzej Aleksandrowicz Zdanow jeden z utalentowanych przedstawicieli stalnowskiego kierownictwa trzonu partii. Pamiętamy też innych zmarłych przyjaceli i towarzyszy, których życie było nierozdzielnie związane z partią. Na znak głębokiego szacunku uczymy ich pamięć (wszyscy wstają).

Poprzedni Zjazd naszej partii odbył się w 1939 roku. W minionym okresie zaszły wydarzenia o wielkiej doniosłości historycznej.

Jak wiadomo, pokojową pracę naszego narodu zakłóciła wianołonna napaść niemieckie go faszysty na Związek Radziecki. Musielismy przerwać pracę nad wykonaniem zadań trzeciej pięciolatki. Wypadło nam przestawić się całkowicie na potrzeby wojny, podporządkować wszystko sprawie rozgromienia wroga, który wstąpił na nasze terytorium.

Druga wojna światowa była największą próbą dla młodego wielonarodowego państwa radzieckiego. Była ona jednocześnie ścisłym wszechstronnym sprawdzianem skuteczności polityki na szczeblu. W latach wojny na ród radziecki przesyłał niemiernie trudnych dni i poniosł ciężkie ofiary. Ale w ośmiu tysiącach rzezi Związek Radziecki nie oślabł i nie zachwiał się, lecz pod przewodnictwem naszej partii jeszcze bardziej zahardował się i wzmacnił jako państwo socjalistyczne, nabrał jeszcze

większej ufnosci w swe sily, w niezwykly sposob swojej wielkiej sprawy.

Druga wojna światowa zakończyła się klęską agresorów faszystowskich, co w rozmaity sposób przyczyniło się do wyzwolenia sił ruchu narodo-wyzwoleńczego w Europie i Azji. W nowych warunkach, zwłaszcza wobec rozstrzygniętej roli, jaką odegrał w tej wojnie Związek Radziecki, stał się możliwym dokonany w okresie powojennym zwrot szeregu krajów z kapitalistycznej drogi rozwoju na nową drogę, na drogę utworzenia i rozwoju państw demokracji ludowej. Zapoczątkowany został przez to nowy etap w rozwoju socjalizmu międzynarodowego.

Tym się tłumaczy, czemu w obecnych czasach wzrosło się kierownicze oddziaływanie ideowe naszej partii na wszystkie dziedziny życia kraju i dlatego nasza partia coraz bardziej wiodła swoją drogę — partię Lenina-Stalina (długotrwałe oklaski).

Tłumaczy to także, dlaczego nasza partia, jej kierowni twó stalinowskie cieszy się działającą tak wysokim autorytetem międzynarodowym, tak wielkim zaufaniem i szacunkiem mas pracujących innych krajów (burżliwie, długotrwałe oklaski).

W warunkach powojennych Związek Radziecki skupił swe sily na zadaniach odbudowy i dalszego rozwoju gospodarki narodowej, jak również na zadaniach utrzymania i utrwalenia pokoju między narodami. Na obecnym Zjeździe mamy o-mówić dyrektywy w sprawie piątego pięcioletniego planu rozwoju ZSRR. Wynik ubiegłego roku, a także osiągnięcia gospodarcze bieżącego roku świadczą, że masy pracujące naszego kraju zdobyły już znaczne sukcesy w dziedzinie wykonania wspaniałych zadań piątej pięciolatki. Abyśmy zdołali pewnym krokiem naprzód, powinniśmy jeszcze bardziej stanowczo walczyć z istniejącymi nam w naszej pracy brakami, walczyć o przezwyciężenie na strojach samospokożenia i samozadowolenia biurokratyczne, gdziekolwiek by się jawiły, pamiętając, że krytyka i samokrytyka jest bojo-wym, nieodzownym narzędziem polityki, i że jest to nasza, radziecka metoda podnoszenia samostojalności mas.

Uchwały Zjazdu porwą partię i cały naród radziecki nie tylko do wykonania, lecz do przekroczenia nowego planu pięcioletniego. Będzie to oznaczało dalsze i wszechstronne umocnienie potęg państwa radzieckiego oraz dalsze powo-żenie podniecenie materialnego i kulturalnego poziomu życia

Wszyscy powstają z miejsc. Rozlega się burza okrzyków:

„Towarzyszu Stalini! — hurra!”, „Wielkiemu Stalini! — hurra!”

„Niech żyje Towarzysz Stalin!”, „Naszemu ukochanemu Stalini! — hurra!”

Okrzyki te dźwięczą w rozmaitych językach narodów Związku Radzieckiego i całego świata. Ta gorąca owacja daje wyraz uczuciom bezgranicznej miłości i oddania dla genialnego wodza partii komunistycznej, narodu radzieckiego i całej postępowej ludzkości — ukochanego Józefa Stalina.

Na polecenie Komitetu Centralnego Partii Komunistycznej zgajają Zjazd towarzyszy W. M. Molotowa.

narodu: klasy robotniczej, chłopstwa kolchozowego, inteligencji radzieckiej. Tym samym realizując pięcioletnią, na ród radziecki wywalczył nowe doniosłe sukcesy na drodze stopniowego przejścia od socjalizmu do komunizmu (burżliwie oklaski).

Nie zapominamy oczywiście o tym, że Związek Radziecki żyje „w systemie państw”, że istnieje obóz imperialistyczny, który ma awanturnicze plany zabiorcze, który zrobi się coraz bardziej, wzniesła wszelkimi sposobami historię wojenną i przystępuje się do rozpoczęcia nowej wojny światowej.

Na czele tego agresywnego, antydemokratycznego obozu stoją reakcyjne koła Stanów Zjednoczonych, wykonujące rolę monopolu kapitalistycznego, które, ogarnięte nienasyconą żądzą zwiększenia zysków, dążą do zdobycia siłą państwa nad światem. Właśnie koła rządzące USA ponoszą główną odpowiedzialność za zbrodniczą wojnę w Korei, za zabójczy wypady chińskiej Tajwan, za przekształcenie Niemiec zależne, jak również za utworzenie na zachodzie i wschodzie agresywnych sołuszów wojskowych, w rodzaju bloku północno-atlantycznego, wymierzonych przeciwko państwom miłującym pokój — Związkowi Radzieckiemu, Chińskiej Republice Ludowej i krajom demokracji ludowej.

Nie jednak nie może przesłonić poważnego osłabienia światowego systemu kapitalistycznego, jakie nastąpiło w ostatnich latach, zwłaszcza gdy w okresie powojennym odpadł od tego systemu szereg państw o łącznej liczbie 600 milionów mieszkańców. Nie też nie może przesłonić niezłomności krajów kapitalistycznych do upewnowania narastającego niebezpieczeństwa nowego kryzysu ekonomicznego i dalszego wzrostu masowego bezrobocia, co prowadzi zarazem do pogłębienia sprzecznosci i tarc między tymi państwami i do nieuniknionego zaostrzenia się walki klas w tych krajach. Żadne wysiłki podżegaczy wojennych i zgrai ich ciurów gnębionych, starających się przywdziać maskę pokojowości i jednocześnie otumania czytelników prasy burżuazyjnej przez szerzenie oszczerstw o agresywności Związku Radzieckiego i jednocześnie zatusować fakt, że właśnie agresywność koła obozu imperialistycznego raz po raz zagrażają wolności i niezawisłości narodowej ludów, zagrażają pokojowi i bezpleczeństwu międzynarodowemu. Im bardziej odsłania się kruchość i niepowność dalszych perspektyw oraz słabość wewnętrzna współczesnego kapitalizmu, który znajduje się w stadium ogólnego kry

zysu i coraz intensywniejszego staczania się do reżimu faszystowskiego, tym bardziej agresywne stają się główne mocarstwa obozu imperialistycznego i ich zbrojeczka propagandowa nowej wojny.

Obozowi reakcji i agresji przeciwstawił się drugi obóz — międzynarodowy obóz miłujący pokój i demokrację. Na czele tego miłującego pokój demokratycznego obozu z natury rzeczy stoi Związek Radziecki, broniący niezłomie i nieugięcie polityki zachowania i utrwalenia pokoju między narodami (długotrwałe oklaski).

W związku z tym nie można nie podkreślić, że najważniejszym wynikiem drugiej wojny światowej jest historyczny fakt, że Związek Radziecki wyszedł ostatecznie ze stanu izolacji międzynarodowej. Obecnie

sprawy pokoju i demokracji bronią wespół ze Związkiem Radzieckim kraje demokracji ludowej, Chińska Republika Ludowa, Niemiecka Republika Demokratyczna. Poza tym obrona pokoju i demokracji opiera się obecnie na potężnym, międzynarodowym ruchu obrońców pokoju, który

Jednozy setki milionów ludzi, a wśród nich wiele milionów obrońców pokoju w krajach kapitalistycznych.

Walcząc o zapewnienie pokoju, my, ludzie radziecy, nie zapomnieliśmy ani na chwilę, że konieczna jest nalezyta czujność i gotowość do aktywnego odparcia wszelkiej agresji ze strony wojowniczego obozu imperialistycznego. Bez tego nie można bronić naprawdę sprawy zachowania i utrwalenia pokoju. Kierujemy się przy tym znanym wskazaniem Towarzysza Stalina, które stało się podstawą walki narodów o sprawę pokoju:

„Pokój będzie zachowany i utrwalony, jeżeli narody ujmą w swe ręce sprawę zachowania pokoju i będą broniły jej do końca (burżliwie, długo nie milknące oklaski). Wojna może stać się nieunikniona, jeżeli podżegaczom wojennym uda się omdać stęclą kłamstwa mas ludowe, oszukać je i wciągnąć je do nowej wojny”.

Obecny zjazd partyjny będzie świadectwem, jak bardzo wzrosły i okrzepły sily Związku Radzieckiego, oczynny zwycięskiego socjalizmu. Wykona on też swe główne zadanie — oświetlenia mocnym światłem marksizmu — leninizmu dalszych dróg do nowych i jeszcze chlubniejszych zwycięstw socjalizmu w naszym kraju i do dalszego, jeszcze szerszego i potężniejszego zespolenia międzynarodowych sił demokratycznych w imię obrony pokoju na całym świecie (długotrwałe oklaski).

Partia nasza przychodzi na XIX Zjazd tak potężna i zespolona jak jeszcze nigdy (długotrwałe oklaski). Szanदार na szę partii, owiany chwałą stoczonych bojów i wielu zwycięstw, wznosi się wysoko w górę i wyzwa nasz naród naprzód, do zwycięstwa komunizmu (długotrwałe oklaski).

Wraz z postępową ludzkością masy pracujące polski z radością witają XIX Zjazd WKP(b)

WARSZAWA. (PAP). Masy pracujące Polski, podobnie jak cała postępową ludzkość, witają obrady XIX Zjazdu WKP(b) z radością, ze zrozumieniem ich wagi i doniosłości, wyrażając swą miłość, wdzięczność i przywiązanie do przewodniczących radzieckich w budownictwie 'omunizmu, przedniczących ludów świata w walce o postęp i pokój — wiekłej partii Lenina-Stalina.

Czynem produkcyjnym, zaangażowaniem „Wart”, podejmowaniem dodatkowych zobowiązań czężą ludźle pracy wielki Zjazd.

BUDOWNICZOWIE SIŁOWNI JAWCRZNO II PODJĘLI DALSZE POWAŻNE ZOBOWIĄZANIA KU CZCI XIX ZJAZDU WKP(b).

KRAKÓW. (PAP). Załogi powstającej w oparciu o pomoc Związku Radzieckiego siłowni Jaworzno II w sposób uroczysty uczęły XIX Zjazdu WKP(b), postanawiając przyspieszyć o 47,621 roboczych godzin termin wykonania pilnych prac. Solidarnym wysiłkiem całej załogi zostanie znacznie przyspieszony termin wykonania obiektów i urządzeń w In. mon-tażu rurociągów o 25 dni, montaż kulowego o 50 dni, montaż transporterów o 15 dni i wiele innych.

Wśród okrzyków na cześć Związku Radzieckiego, wielkiego chorążego obozu pokoju — Józefa Stalina, uchwaliłi robotnicy na zebraniu wysłanie do przedwzium XIX Zjazdu WKP(b) listu, w którym czytamy m. in.:

„Wasze bogate doświadcze-

nia wydadnośc pracy i jakośc produkcji.

Załoga ZPB Im. Dzierżyńskiego, prowadząca w walce o plan ub. kwartału, postanowiła w czwartym kwartale br. podnieść produkcję tkalni o 3%, i zrealizować plan kwartałny, a tym samym i plan całego roku do dnia 17 grudnia br.

ZALOGA PRZODUJACEGO PANSTWOWEGO OSRODKA MASZYNOWEGO W KOLBU DACH W POW. GDANSKIM WITA XIX ZJAZD WKP(b)

GDANSK (PAP) Traktozycy i warsztatowcy Państwowego Osrodka Maszynowego w Kolbudach w pow. gdanskim, zameldowali o uczestnictwie warty na cześć XIX Zjazdu WKP(b). Załoga POM w Kolbudach, przestala do uczestnikow XIX Zjazdu WKP(b) depesze, w której czytamy m. in.:

„Ucząc się na przykładzie pracy i doświadczeń radzieckich MTS-ów, dzieki pomocy naszej władzy ludowej, która umożliwiła nam zdobycie zawodu, walczyliśmy o to, aby wiec polska stala się wista socjalistyczna.

W dniu 4 października br. załoga nasza na okres trwania XIX Zjazdu WKP(b) postanowila zalagnac warty w celu dalszego podnoszenia wydatnosci pracy”.

Imię wodza naszej partii, imię Stalina wyraża najlepsze nadzieje i dążenia całej postępowej ludzkości (burżliwie, długo nie milknąca owacja. Wszyscy wstają).

Niech żyje partia Lenina — Stalina (burżliwie oklaski). Niech żyje XIX Zjazd partyjny! (burżliwie oklaski).

Niech żyje i cieszy się zdrowiem przez wiele lat nasz ukochany, Wielki Stalin! Rozlega się burzliwa, długo nie milknąca owacja. Wszyscy wstają z miejsc. Grzmia okrzyki: „Niech żyje Wielki Stalin!”, „Towarzyszu Stalini! — hurra!”, „Chwała wielkiemu wodzowi partii i narodu, Towarzyszu Stalini!”, „Niech żyje nasz ukochany Stalin!”.

Następuje, na wniosek Molotowa, Zjazd przystępuje do wyborów swych organów kierowniczych.

Głos otrzymuje Mielnikow. Z polecenia Rady Przedstawicieli Delegacji wszystkich obwodów, krajów i republik, proponuje na wybór przedwzium Zjazdu w składzie 16 osób.

Propozycja ta zostaje przyjęta. Mielnikow proponuje do przedwzium Zjazdu następujących towarzyszy: W. M. Andrianow, A. B. Aristow, D. A. Baginow, L. P. Beria, N. A. Bulganin, K. E. Woroszyłow, L. M. Haganowicz, D. S. Korotczenko, O. W. Kuusinen, G. M. Malenkow, W. M. Molotow, A. I. Nijazow, N. S. Patoliczew, J. W. Stalin, N. S. Chruszczow, J. Szajchmetow. Gdy Mielnikow wymieniła nazwisko Towarzysza Stalina — na sali wybuchają burzliwe oklaski. Wszyscy wstają z miejsc.

Zjazd dokonuje jednogłośnie wyboru przedwzium w proponowanym składzie.

Z kole Molotow udziela głosu Brezniewowi. Z polecenia

(Ciąg dalszy na str. 2)

Nota rządu ZSRR do rządu USA

MOSKWA. (PAP). Agencja TASS donosi:

Dnia 3 października br. minister Spraw Zagranicznych ZSRR A. Wyszyński...

Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR ma zaszczyt oświadczyć rządowi USA...

Powysze oświadczenie pana Kennana jest całkowitym kłamstwem i jest wróg wobec Związku Radzieckiego.

Delegacja polska na VII sesję Zgromadzenia Ogólnego ONZ opuszcza Warszawę

WARSZAWA. (PAP). W dniu 4 bm opuściła Warszawa udając się do Nowego Jorku na VII sesję Zgromadzenia Ogólnego Organizacji Narodów Zjednoczonych...

Powiaty Gryfice i Mińsk Mazowiecki przekroczyły 90 proc. rocznego planu

WARSZAWA. (PAP). Dwa dalsze powiaty — Gryfice w woj. szczecińskim i Mińsk Maz. w woj. warszawskim...

Wykaz premiil wylosowanych w trzecim dniu losowania Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polskich

Wykaz premiil wylosowanych w trzecim dniu losowania Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polskich. (z 10. 12 r.)

Historyczne obrady XIX Zjazdu WKP (b) rozpoczęte

(Ciąg dalszy ze str. 1) Dnia 3 października br. Rada Przedstawicieli Delegacji proponuje...

bierna Jednogłośnie Komisje Redakcyjne. Na wniosek towarzysza Pałoczewa wybrana zostaje...

Zjazd wybrała Jednogłośnie sekretariat w składzie...

Po wyborach organów kierowniczych zatwierdzony został następujący porządek...

Towarzysz Molotow poddaje pod głosowanie wniosek...

1) Referat sprawozdawczy Centralnej Komisji Rewizyjnej WKP(b) — referuje przewodniczący...

Nowy sukces polskiej myśli technicznej

Inżynierowie i technicy przemysłu naftowego obradowali na konferencji naukowo-technicznej

Staraniem Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Naftowego odbyła się w dniu 4 października konferencja naukowo-techniczna...

tego wiertnictwa, to już w 1952 r. wzrasta ono do 570 proc., przy czym systemem obrotowym wiertnicami w roku 1948 zaledwie w 10 proc. — zaś udarowym w 90 proc.

runków przyszłej mechanizacji kopalń oraz stała się punktem zwrotnym w nawiązaniu...

Referat p. t. „Aktualne potrzeby kopalnictwa w zakresie maszyn i narzędzi” wygłosił mgr inż. Józef Wójcik z CZPN.

Obecnie i na tym odcinku naszel powolnej produkcji zrobiliśmy olbrzymi krok...

Audycje radiowe o XIX Zjeździe WKP(b)

Komitet do Spraw Radiofonii „Polskie Radio” podaje czas nadawania przez radio Moskiewskie audycji...

W walce o plan o wykonanie zobowiązań

Należyce przeprowadzana przez aktywny partyjny akcja uświadomiania wśród robotników...

W realizacji zobowiązań wyróżnił się: majster produkcji Franciszek Mroczek...

szów — Staromieście jako jedno z pierwszych wykonało przedterminowo swoje zobowiązania...

Z obrad Kongresu Obrońców Pokoju krajów Azji i strefy Pacyfiku

Na posiedzeniu Kongresu Obrońców Pokoju krajów Azji i strefy Pacyfiku w dniu 3 października przewodniczył Nazim Hikmet...

do zwycięstwa sił pokoju w krajach Azji i strefy Pacyfiku. Następnie przemawiał delegat australijski...

czestny Kongresu powitał gorącymi oklaskami. Han Ser-ja opisał potworne zbrodnie dokonywane w Korei...

Po zakończeniu obrad w dniu 3 października delegacja hinduska, wśród owacji zebranych, wyczęła dary delegacji Koreańskiej...

Przodujące zakłady czynem produkcyjnym uczcily XIX Zjazd WKP(b)

i Program Wyborczy Frontu Narodowego

WARSZAWA. (PAP). W rozmowie z przedstawicielem PAP przewodniczący CRZZ...

ki ponad plan, już w dniu 1 października osłabnęła 557 ton ponad plan.

BUDOWNICTWO

Murarze, cieśle, zbrojarze, i inni robotnicy budowali...

W spółzawodnictwie uczestniczy 107 tysięcy robotników w budownictwie przemysłowym...

GORNICZTWO

W górnictwie węglowym indywidualne i zespołowe zobowiązania...

Zaloga kop. „Pawel” — inżynierów i techników.

Zaloga kop. „Pawel” — inżynierów i techników. Zaloga kop. „Pawel”...

W parowozowni Kraków — Plaszów, podjęte zobowiązania...

HUTNICZTWO

W przemyśle hutniczym zwycięsko realizują swe zobowiązania...

Przebieg dobowy przewozów na szlaku od Rzeszowa do Szczakowej...

W Łodzi zakończyła obrady krajowa narada przodujących kobiet miast i wsi

W drugim dniu odbywającej się w Łodzi narady...

przeclawiała tym czasem — obecne życie kobiety na wsi.

Dyskusję zapoczątkowała kolejarzka z woj. biłostockiego — kierownik poczty Z. Strojnowska...

Przemawiała również kandydatka na posła Maria Iskra, działaczka społeczna...

W ZPZB na Budowie Bazy Produkcyjno-Usługowej Rzeszowa

W ZPZB na Budowie Bazy Produkcyjno-Usługowej Rzeszowa...

Referat na temat zagadnienia koreańskiego wygłosił także delegat Kolumbijski...

Po zakończeniu obrad w dniu 3 października delegacja hinduska...

W ZPZB na Budowie Bazy Produkcyjno-Usługowej Rzeszowa...

Referat na temat zagadnienia koreańskiego wygłosił także delegat Kolumbijski...

Po zakończeniu obrad w dniu 3 października delegacja hinduska...

W ZPZB na Budowie Bazy Produkcyjno-Usługowej Rzeszowa...

Stanisława Pociask zastępca kandydata na posła do Sejmu

Ma 23 lata, tytuł przodownika pracy, wykonuje przeciętnie 130 proc. normy. Jest tokarzem — kobietą. Gdy ktoś o tym usłyszy bezwątpienia powie: dzielna kobieta.

Otoż naprawdę zdolna jest nasza Stasia Pociask. Nie tylko jednak zdolnością zawdzięcza swój awans od pomocy domowej do tokarza na automatycznych obrabarkach.

Wtęć gdzie szukać innych źródeł? Wytrwała praca wymagająca nieraz od Stasi niezwykłego hartu woli a nawet silnego zacisnięcia zębów — bo to z maszyna różnie bywa zwłaszcza na początku. Jeden zbyteczny ruch noża i cała robota nadaje się do wyrzucenia na złom albo do kosza — to dalsze „środkł” (niezawodne zresztą jak się okazało) w zdobywaniu sukcesów.

Pierwsze porażki... Stasia nie załamuje rąk, czasem tylko bezradnie rzuci okiem dookoła, ale gdy zobaczy że i maister i kierownik wydaliła są w pobliżu, że zachęcają się usmiechają, wraca do przerwanej pracy z podwójną zdą się energią.

— Przecież dam radę! Nie poddam się! I Stasia „dała radę”. Nazwisko jej umieszczone zostało na tablicy „Jakościowców”. Detale produkcji jakie wychodzą spod noża jej maszyny są zawsze najwyższej jakości.

Stasia nie lubiła łatwych sukcesów, mogłaby przecież pracować przy innym asortymencie, niewymagającym tyle ostrożności i uwagi — „trzeba pracować tam gdzie jest najtrudniej” — mówi Stasia Pociask — to i zadowolone jest większe i większy jest mój wkład w nasze budownictwo. Jak patrze na mury Nowego Mielca — to aż serce mi szybciej z radości bije, że bieda mojego dzieciństwa nie będzie znana rosnącemu dziecku, gdy o tym myślę, to robota sama mi w ręce wchodzi a czasem żałuję, że mam je tylko dwie.

Taka jest Stasia w pracy zawodowej. A może chcecie coś więcej wiedzieć? A skoro tak, to wam jeszcze o niej opowiem.

Dwadzieścia trzy lata, na ośm wiek zdawałoby się „plochy” mówiąc językiem naszych pradabek, a więc zabawy, tańce, śpiewy... Tak Stasia bardzo lubi śpiewać. Jak czasem zaśpiewa „Przyfrontowy walc” albo „Budujemy nowy dom” — to nikt nie oprze się cza rowi jej głosu, — Śpiewająca wyszyci i z tej to właśnie strony znają Stasię mieszkający Podleszan i Jaślan oraz innych okolicznych wiosk, bo Stasia często jeździ z ekipą łączności miasta ze wsią. To mało powiedziane, „jeździ” z ekipą, jest duszą całego zespołu. Na jej widok jak wyskakuje z auta, rozjaśniają się twarze czekających na ekipę mieszkańców wiosek.

Jest Stasią To coś dziwią ciekawego usłyszymy, do wiemy się nowych rzeczy i zabawimy się, pospiewamy... Taka jest Stasia w pracy społecznej. Jeszcze wam opowiem? — Zgadza.

Stasia jest członkiem Związku Młodzieży Polskiej, zdyscyplinowanym członkiem. Ją to młodzież młodekko go zakładu na delegata na Zlot Młodych Przedowników — Budowniczych Polski Ludowej.

Ona to w imieniu tej młodzieży i nie tylko młodzieży składała uroczyste przyrzeczenie na wierność Ojczyźnie Ludowej, składała przyrzeczenie dołotenta wszelkich starań, by Polska była coraz silniejsza i coraz bogatsza.

I słowa dotrzymuje! Ani na chwilę krzywa wykonania planu produkcyjnego nie opada, ani o jeden ułamek procenta nie zmniejszyła się wydajność Stasinej pracy. Bo taka jest już Stasia, zawsze dotrzymuje słowa.

E. JAKUBOWSKA

O pracę masowo-polityczną w PGR Zawada

Przewodnicząca koła ZMP ob. Alina Czarnik od czasu, kiedy została wybrana na to stanowisko (luty br.) nie potrafiła sobie dotychczas zorganizować pracy, nie potrafiła wytworzyć kolektywu i skupić młodzieży tak chętnej do pracy organizacyjnej i politycznej. Widać z tego, że ob. Czarnik nie interesuje się życiem młodzieży, zatrudnionej w pracy polowej i w pracy produkcyjnej. Żyje ona jedynie i tylko w zasklepieniu za swoim biurkiem księgowej PGR i nie usiłowała nawet dotychczas zbliżyć się do dziewcząt i chłopców, aby poznać ich radości i troski. Gdyby to uczyniła wtedy na pewno nie owazyła by się nawet pomyśleć (a co dopiero powiedzieć), że „w PGR w Zawadzie nie ma młodzieży stała zamieszkałej, a jest tylko młodzież sezonowa, z którą nie można nic „zrobić”. Nie trzeba chyba długo udowodniać, jak głęboko niesłuszne jest tego rodzaju twierdzenie. To właśnie ZMP w PGR ma za zadania wciągnięcie do pracy organizacyjnej tej młodzieży, która przybyła do pracy w PGR ze wsi. Jeżeli młodzież wiejska zapozna się tu z formami pracy organizacyjnej to na

pewno po powrocie do swoich gromad będzie u siebie zakładała koła zetempowski, będzie uczestniczyła aktywnie w życiu swojej gromady.

Dodać należy, że młodzież z okolicznych wsi sama zgłasza się do zarządu koła ZMP przy PGR w Zawadzie z prośbą o przyjęcie w szeregi członków organizacji.

Był czas, kiedy Zawada mogła poszczycić się piękną dziedziną świetlicą, w której istniały i działały liczne zespoły artystyczne. Obecnie owszem jest niewielkie pomieszczenie na świetlicę. Nie można było nazywać „świetlicą” takiego lokalu, który jest prawie stale zamknięty i nikt do niego nie przychodzi.

Np. tow. Kosiński mocno się zdziwił, kiedy dowiedział się, że od kilku miesięcy figuruje w protokołach rady zakładowej jako przewodniczący komisji kulturalno-oświatowej. Istotnie figurował tylko w protokołach, bo w praktyce zarówno on jak i cała rada zakładowa, ZMP, czy organizacja par

tyjna nie poczyniły dotychczas żadnych kroków w celu zorganizowania życia kulturalnego pracownikom gospodarstwa w Zawadzie.

A pracownicy domagają się tego i wiele spodziewają się po nowej przewodniczącej rady zakładowej ob. Leokadii Pałak. Pod żadnym względem nie może ona zawieść ich zaufania. Organizacja partyjna winna jej w tym dopomóc.

Podstawowym jednak niedoścignięciem, które utrudnia się na każdym kroku i odbija się ujemnie na pracy ZMP czy związku zawodowego jest brak politycznego kierownika ze strony organizacji partyjnej.

Taki stan rzeczy charakteryzuje np. fakt, że na zebraniu komitetu zakładowego ZPPR słyszano się słowa, z których wynikało, że społeczeństwo jest dobrze uświadomione, że nie potrzebna jest nam kampania przedwyborcza, wychowawczo - uświadamiająca, bo „przecież ludzie czytają gazety i słuchają radia”. Niesłusznie wystąpienie spotkało się z

należytą udprawą. Niemniej jednak świadczą ono o słabości ideologicznej tamtejszego aktywu partyjnego.

„Uchwala Biura Politycznego z maja br. stwierdza — mówił Towarzysz Blerut na VII Plenum — że komitety partyjne nie doceniają ani wagi PGR jako ośrodków promieniowania socjalizmu na wieś, ani znaczenia PGR i ich zadań w gospodarce ogólnonarodowej. Brak zarówno w instancjach partyjnych jak i wśród aktywu mającego styczność z PGR, poczucia odpowiedzialności przed partią i klasą robotniczą za ten tak daleki dla socjalistycznej przebudowy rolnictwa odłonek pracy”.

Trzeba więc, aby Komitet Powiatowy PZPR oraz Zarząd Powiatowy ZMP w Dębicy zajęły się organizacją partyjną i zetempowską w PGR w Zawadzie. Trzeba, aby Zarząd Okręgowy PGR w Przemyślu jak również Zw. Zaw. Prac. Rolnicstwa dopomógł w ożywieniu pracy kulturalno-oświatowej w tym PGR, który przecież jeżeli idzie o produkcję zbożową jest jednym z produkujących w województwie rzeszowskim.

Jan Rusz

Opieszale wprowadza się normy w przemyśle naftowym

Zagadnienie norm pracy, a co za tym idzie zagadnienie zwiększenia wydajności i lepszej organizacji pracy, pełne i należyte wykorzystanie siły roboczej w przemyśle naftowym, to jedno z najważniejszych zagadnień na obecnym etapie pracy naszych kopalnictwa. Aby postawiły te jednak były postawione na odpowiednim poziomie przemysł naftowy musi odrobnie poważnie niedociągnięcia jakie wciąż jest w tym zakresie posiada. Próby zamoczenia słabego wzrostu zakorzeniania prac przez niektórych ludzi w nacie specyficznością warunków, różnorodnością przeprowadzanych i wykonywanych operacji nie są przekonujące i nie stwarza to takich trudności, które mogłyby powstrzymać stały wzrost w opracowywaniu norm. Przykłady kłopotliwych stały wzrost w opracowywaniu norm. Przykłady kłopotliwych stały wzrost w opracowywaniu norm. Przykłady kłopotliwych stały wzrost w opracowywaniu norm.

Ponadto brak norm dla grup produkcyjnych, stabilizacji, oddziałów gazowych nie wpływa mobilizując na ludzi zatrudnionych na tych odłonekach pracy. Wiele do życzenia pozostawia zainteresowanie się normami pracy ze strony nie których kierowników kopalni. Ich stała współpraca z technicznymi normowanymi w zespole ko palni jest przyczyną, że nie jedyna praca, która mogłaby być objęta akordem jest wykonywana na dłużej.

Stanowczo za mało uwagi zagadnieniu akordu poświęca organizacja partyjna i ogólna związkowa, które nie zajmują się popularyzowaniem norm pracy, nie propagują w dostatecznym stopniu wśród pracowników korzyści jakie przynosi im praca znormowana. Dzięki wprowadzeniu norm, można zauważyć w nacie stały wzrost wydajności pracy lepszą organizację pracy, o wzrost zarobków pracowników przekraczających swe normy. Za przykład może posłużyć i Zespół KHN gdzie na przestrzeni br. średnia wydajność na 1 rob. godzinę akordowa w wiertnictwie wzrosła o 250 procent, średni zarobek pracownika zatrudnionego przy wierceń na tymże zespole wzrósł z 2,14 zł na 4,70 zł (220 proc.) na 1 godzinę akordowa. Czas pracy przy obróbce odwiertów skrócono dzięki wprowadzeniu norm o około 20 proc. przy robotach ziemnych o 33 proc. w budownictwie i montażach urządzeń wiertniczych od 30 do 60 procent.

Jak z powyższych cyfr wynika wpływ normalizacji pracy na zagadnienie wyko

nawstwa planów produkcyjnych jest duży. Ważną rolę w prawidłowym ustaleniu norm, w rozszerzeniu akordów odgrywa technika normowania. Aby jednak stanęło ono na wysokości zadania trzeba, aby CZPN pomyślał o podnieśnięciu ich kwalifikacji zawodowych i zorganizowaniu dla nich których kurs celem ich przeszkolenia. W wielu wypadkach zauważa się szkodliwe przesuwanie pracowników komórek normowania, posiadających przeszkolenie na inne stanowiska. Obniża się przez to poziom personelu normowania. A przecież technik normowania jak o tym mówi specjalne zarządzenie PRTG, powinien odgrywać w zakładzie pracy poważną rolę. Do jego obowiązków należy między innymi wprowadzanie i kontrola obowiązujących norm i stawek, za szeregowanie robót, opracowywanie nowych norm pracy, pomoc robotnikom niewykonyującym normy przez organizowanie szkolenia, analiza i popularyzowanie metod i organizacji pracy, przedowników, racjonalizatorów itp.

Ludzie nad którymi za mało także rozciąga się opiekę w nacie chronometrycznej, któ

rych praca polega na rejestrowaniu czasu przeprowadzanych operacji, nieraz narażeni są oni na ataki i różne nieprzyjemności ze strony mniej uświadomionych pracowników i wrogów. Pracując w terenie przenoszeni są z miejsca na miejsce. Dlatego też kierownictwo, organizacja partyjna i ogólna związkowa gdzie wykonują swą pracę, muszą zwrócić nad nimi opiekę, zapewnić im warunki do dobrego wykonywania obowiązków. Po to jednak, aby wskazywać Towarzysza Bleruta wypowiedzianą na VII Plenum KC PZPR m. in. dotyczące: dziecięcy norm były do końca i konsekwentnie realizowane trzeba, aby zagadnieniami powyższymi więcej jak dotychczas zainteresowały się Komisje Norm Pracy CZPN, rektorzy kopalnictwa naftowych, kierownicy zespołów, technicy i kopalni. Trzeba również, aby ze sprawami tymi gruntownie zapoznali się wszystkie organizacje partyjne i ogólna związkowa.

Marian Cłupka

Dawniej



W roku „uchwalenia” sanacyjnej konstytucji i szarystowskich wyborów do sejmu i senatu w Polsce wybuchł 168 strajków. Ponad 600000 pracowników było w strajku, co między innymi przyczyniło się do przyniesienia zmian.

Na zdjęciu Rudery zamieszkałe przez rodziny bezrobotnych w Chorzowie. Zdjęcie z 1935 r. Archiwum Fotograficzne CAF



Na Koszarce — przedmieściu Katowic — powstaje piękne nowoczesne osiedle mieszkaniowe im. Juliana Marchlewskiego. Na zdjęciu: Fragment osiedla. CAF — fot. Noga

Wskaźnik zakorzeniania, który w m-cu sierpniu 1951 r. kształtował się w 12 proc., w sierpniu br. wyniósł 23 proc. Jak widzimy postępek jest duży, niestety na istniejące możliwości wciąż jednak jeszcze za mało. Przyczyną wciąż jeszcze słabego procentu zakorzeniania robót w KHN jest brak norm na niektóre czynności wchodzące w zakres wierceń jak: dowiercanie, rurowanie kolumnowe, zamykanie wody (ilem, cementem), spłoty lin, naprawy rygu i inne doraźne naprawy. Brak norm na podczyścianie otworów, na wydłubanie i załadunek w magazynach.

Dzisiaj Korespondent pisze:

Zamiast fundamentów — staw
 Kierownictwo ZBM budowy nr 2 w Mielcu, nie troszczy się wcale o prawidłowe wykonanie robót na swej placówce. Jako przykład niedbalstwa kierownictwa może posłużyć fakt, że część budynku, którego się obok ulicy 22 Lipca bloku nr 92 jest zalana wodą, wskutek czego nie można tam położyć ław fundamentowych.
 Jak donosi nasz korespondent St. Sikora — pierwszy załew fundamentów nastąpił przed dwoma miesiącami z powodu zerwania się rury spływowej podczas ulewnej deszczu. Rura ta nie została dotychczas naprawiona i jak pisze korespondent „na bloku 92 zebrał się pokazny staw, w którym można ryby hodować”.
 Oto, jak wyglądał truską o zabezpieczeniu frontu robót w ZBM — odcinku budowy nr 2 w Mielcu. Czas najwyższy, by kierownictwo tej budowy przez swoje lenistwo nie utrudniało wykonywania zadań produkcyjnych robotnikom, któ

Pismo
 O trwały pokój,
 o demokrację ludową!
 nieodłączne dla każdego akty-
 wisty partyjnego i związkowego

rzy chcą oddawać budowane obiekty w przewidzianym terminie.
 Sądźmy, że sprawy tej zełdce również przypilnować dyrekcja ZBM — Rzeszów 2 w Stalowej Woli. (5043).

Marnują się szyny.

Na jednym z placów budowy Nowego Mielca, przy blokach 55 i 72 oraz na terenie od toru kolejowego przy centralnym magazynie, aż do warsztatów gotowatwa bazy sprzętu — leżą bezużytecznie zasypane w ziemi szyny wąskotorowe, utrudniając ruch uliczny. Jak to się dzieje np. na ulicy 22 Lipca. Marnuje się cenny sprzęt pomocniczy, a kierownictwo bazy sprzętu ZBM w Mielcu wcale tego nie dostrzega. (5151).

St. Sikora

Listy

od junaczek i junaków woj. rzeszowskiego

Do redakcji „Nowin” wplynęły listy od młodzieży naszego województwa przebywającej obecnie w brigadach PO „Służba Polsce”.

„My Junaczki z powiatu rzeszowskiego przebywające obecnie w brigadzie nr 394 w zespole PGR Kotła w woj. o polskim — piszą w liście do redakcji — mieszkamy w czystych jasnych salach i jest nam bardzo przyjemnie. Prosimy o umieszczenie listu, by rodzice nasi dowiedzieli się, że jest nam dobrze i nie wierzili w plotki opiewane we wsł o złych warunkach panujących w brigadach rolnych. (5321)

Junak, Edward Kociolczyk syn małorolnego chłopca ze wsi Czerwona Barczma, który dziećki swęj sumienie pracy w cza sie pobytu w 72 brigadzie w Horyńcu-Żdroju został skierowany do Szkoły Przemysłowej Węglowej wraz z 14-stoma kolegami tak pisze. „Tyłko dziełki władzy ludowej mogę zdobyć zawód górnik. Zwracam się do wszystkich kolegów, którzy przed przybyciem do brigady pracowali w kulałków aby zamiast pomnażać bogactwo wyzyskiwacza po szli naszymi śladami, zdobyli zawód i włączyli się do budowy naszej socjalistycznej Ojczyzny”. (5667)

Gabrą pracą może poszczycić się Powiatowy Zarząd LPZ w Nisku

Powiatowy Zarząd LPZ w Nisku należycie przygotował się do obchodu 11-go Tygodnia Ligi Przyjaźni Zolnierza oraz Dnia Wojska Polskiego. Praca przygotowawcza została rozplanowana, utworzono komitety gminne obchodu Tygodnia oraz opracowano plany uroczystości. W każdej gminie powiatu niskiego odbył się uroczysta akademii oraz występy artystyczne i sportowe.

W Dniu Wojska Polskiego tj. 12. 10. br. o godz. 9.30 rozpoczęła się Marsz Jesienne dla uczczenia szlaku zwycięstw Wojska Polskiego i Armii Radzieckiej.

Duży wkład pracy w przygotowanie obchodu włożyli wszyscy pracownicy Powiatowego Zarządu LPZ, a w szczególności ob. Kazimierz Piłat. Przewodniczącym komitetu powiatowego obchodu wybrano zastuszonego aktywistę tow. Stanisława Dziedzicę, który będzie czwał nad przebiegiem uroczystości w całym powiecie. (5190)

St. Hołub korespondent

W Giedlarowej nie wszystko w porządku

Robotnicy Rakszawskich Zakładów Przemysłu Wehlanego w Rakszawie wychcieli do gminy Giedlarowej (pow. Łańcut) aby przeprowadzić z chłopami rozmowy na temat obwiazkowych dostaw zbóż, mleka i żywności, które w tej gromadzie przebiegają słabo. Prócz tego wiele czasu poświęcono omówieniu zagadnienia Programu Frontu Narodowego.

Trzeba zaznaczyć, że w gminie Giedlarowa słabo pracuje ZSL, ZMP, oraz ZSCH. Chłopi żalą się na Prezydium GRN i CUS o niewłaściwe rozpatrywanie ich podań w sprawie ulg żywności i mleka. CUS w Giedlarowej ma bałagan w kartotkach. Kierownik CUS i pracownicy winni dołożyć wszelkich starań, aby zaległe sprawy wyprowadzić na bieżąco. (5156)

Jan Dec korespondent

Czytelnicy w akcji wyborczej

Oddam swój głos na kandydatów Frontu Narodowego

Czy to nie zaszczyt i dumą być w takim kraju, w kraju, który z przedwojennego zacofania przeobraził się w siłę i potęgę gospodarczą, w kraju o wznastającej wciąż kulturze, w kraju o wspaniałych perspektywach dalszego rozwoju, dalszych zwycięstwach, wytyczonych jasno w Programie Wyborczym Frontu Narodowego, do których powiedzie nas nasz nowy ludowy Sejm Dłatego w dniu 26 października oddamy swe głosy na najlepszych, najbardziej ofiarnych i zasłużonych w socjalistycznym budownictwie synów narodu polskiego.

Pamiętam przedwojenne wybory. Jak bardzo różnią się one od dzisiejszych. Mieszkałem wówczas na wsi Jala w powiecie niskim. Pamiętam terror sanacyjny, który zmógł się jeszcze w okresie przedwojennym. Polcja granatowa prześladowała, śledziła każdy krok działalności ruchu ludowego i sympatyków. Piłtali agenci — obcelywali wiele, byle by tylko głosować na właścicieli dworów i fabryk. Ciłopi buntowali się przeciwko taktemu porządkowi. Chwytano się wówczas innych sposobów. Mniej uświadomionym piłtali ślugusi sanacyjni wytkali

il po prostu kartki wyborcze do ręki zmuszając różnymi zastraszającymi sposobami do głosowania na burżuazyjnych posłów. Zadowaliliśmy sobie sprawę, że nowy sejm składający się z przedstawicieli obszarników i kapitalistów, powiązanych grubymi nitami z sanacyjnym rządem i wernie mu służących — nie oznaczał będzie nic innego, jak tylko pogorszenie naszej sytuacji, która i tak była opłakana.

Rodzice posiadali ubogie, dwuhektarowe gospodarstwo. Zajęły harówką na własnym za gonie i kulałkiej ztemi ukończyłem zaledwie 4 klasy szkolnej podstawowej. Moim największym pragnieniem było uzyć się dalej, ale czy to było możliwe.

Nadeszły ciężkie lata okupacji. Mieszkańcy całej naszej wioski zostali wysiedleni. Pięć lat trwała taka tułaczka.

Pamiętam jak radośnie witaliśmy przybywające na nasze tereny oddziały zolnierzy Armii Radzieckiej, Armii Wyzwoleniczej. Wolna była nasza ojczyzna. Wnieśliśmy do rodzinnej wsi. Nie wiele pozostało z dawnych naszych gospodarstw. Okupant zniszczył je i spalił. Władza ludowa nie pozosta-

wiła nas bez dachu nad głową. Rząd udzielił nam długoletnich pożyczek. Odbudowaliśmy nasze gospodarstwo. Rozpoczęliśmy nowe życie.

W 1948 roku ukończyłem kurs instruktorów wychowania fizycznego w Poznaniu, potem Oficerską Szkołę Polityczną. Dziś jestem oficerem w Ludowym Wojsku Polskim i pracuję nad wychowaniem młodszych molch kolegów. Brat mój otrzymał 6-hektarowe gospodarstwo w Braniewie w województwie olsztyńskim. Matka z siostrą pracują na swoim gospodarstwie w rodzinnej wsi. Wszystkim powodzi się dobrze. Tak zmieniło się moje życie. Ale nie tylko moje. Podobnie zmieniło się życie tysięcy chłopskich rodzin, dawniej uciskanych i wyzyskiwanych, dziś wolnych obywateli Ludowej Ojczyzny.

Edward Dzłoba Jarosław

Odpowiedzi Redakcji

Ob. Roberta S. z Dębicy prosi o czytelne podanie nam nazwiska, celem podjęcia interwencji w Wydziale Drogowo-Komunikacyjnym przy Prezydium WRN w Rzeszowie w sprawie nieregularnego wypłacania poborów.

St. Slembiłda korespondent



...w Ropczycach (pow. Dębica) w godzinach wieczornych wyłącza się światło elektryczne, pozbawiając p zez to młodeż możliwość odrabiania lekcyj? (4692).

Wł. Dąda korespondent

...w gminnej spółdzielni w

Brzeźnicy (pow. Dębica) — nie można dostać innych papierosów prócz „Sport”. Ponadto zdarza się często, że w sklepie GS i w filiach ni można tygodniami dostać nafty i mydła. Powiatowy Związek Gminnych Spółdzielni w Dębicy powinien zainteresować się zapaleniem sklepów gminnej spółdzielni w Brzeźnicy w braku gątki papierosów i inne artykuły. (4876)

M. B.

„Zarząd gminnej spółdzielni w Brzeźnicy urządził zebrańia podczas pracy jak to miało miejsce w dniu 13 ub. m., które trwały od godz. 13-tej (4876).

M. Bystrak korespondent

Zamówienia na prenumeratę prasy radzieckiej na rok 1953

przyjmują Oddziały i Delegatury „Rucha”, urzędy pocztowe, listonosze oraz kolporterzy w zakładach pracy i w szkołach. Dla zapewnienia ciągłości dostawy dzienników i czasopism ZSRR pożądana jest jak najwcześniejsze zgłaszanie zamówień oraz zamawianie prenumeraty na dłuższe okresy (półroczny lub roczny).

Table with 2 columns: OGŁOSZENIA DROBNE and ZGUBIONO (lost items). Includes details for TRZYMIESIĘCZNE nowocześnie korespondencyjne kursy, ZGUBIONO przepustkę tymczasową nr 5314, ZGUBIONO przepustkę nr 2845, ZGUBIONO kartę meldunkową, ZGUBIONO przepustkę wydaną przez Fabrykę Barwników, ZGUBIONO kartę meldunkową, ZGUBIONO przepustkę wydaną przez Fabrykę Barwników, ZGUBIONO kartę meldunkową, ZGUBIONO przepustkę stałą nr 548.

Żle przebiega prenumerata prasy w Dębicy

Poważne osiągnięcia na odcinku czytelnictwa prasy i książek ma Powiatowe Przedsiębiorstwo Kolporterstwa „Ruch” w Dębicy. Pierwsze miejsce na tym polu zdobyły m. in. Dębickie Zakłady Mięsne, Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego i Liceum Ogólnokształcące w Ropczycach, gdzie dziełki dobrej pracy aktywnie zetempowskiemu, dyrekcji i czynników społeczno-politycznych uzyskano wysoki poziom w prenumeracie prasy polskiej i radzieckiej na miesiąc październik.

Do instytucji i szkół dębickich, które nie podczyły z należytym zrozumieniem do tego zagadnienia należą: Zakłady Górnictwa, gdzie na ogólną ilość załogi jest tylko 19 proc. prenumeratorów, Technikum Plastyczne w Sędziszowie, Prezydium PRN, spółdzielnia krajoznawcza, Narodowy Bank Polski, Spółdzielnia Pracy Inwalidów i cegielnia, gdzie prasa

1 książki w ogóle nie są prenumerowane.

Do rzędu wymienionych zakładów pracy należy zaliczyć również zakłady w Puszkowie. Tutaj stan prenumeraty na miesiąc październik — w stosunku do poprzednich miesięcy zmniejszył się o 80 egzemplarzy, zaś w szkole przyzakładowej nie ma ani jednego prenumeratora.

Podane fakty świadczą dotkliwie, że dyrekcje, rady zakładowe i czynnik społeczno-polityczne poszczególnych zakładów produkcyjnych i naukowych zbyt mało uwagi przywiązują do akcji propagowania prasy i książek w swych zakładach. Trzeba wreszcie otrzasać się z tego stanu zobejtnienia i wzmoczyć swe wysiłki w kierunku zwiększenia prenumeratorów prasy i książek. (5049)

Br. Wołak korespondent

W KILKU WIERSZACH

Ostatnio w Państwowym Technikum Mechanicznym w Dębicy młodzież wraz z kierownikami warsztatów — Władysławem Pietrowskim po przeanalizowaniu dotychczasowych błędów i niedociągnięć w pracy — wysunęła konkretnie wnioski o podniesienie jej jakości pracy w warsztatach szkolnych. (5668)

St. Machnik korespondent

W ubiegłą niedzielę w Szkole Ogólnokształcącej TPD w Dębicy odbyło się uroczyste otwarcie świetlicy szkolnej. W dniu tym urządzono również zabawę taneczną, na którą zaproszono młodzież szkół średnich z Dębicy. (5144)

Br. Wołak korespondent

Posiadacze głośników radiowych, korzystający z usług radiowłaz w Leżajsku (pow. Łańcut) skarżą się na częste przerwy w nadawaniu audycji. We wrocławiu często głośniki — uparcie milczą.

Należy, by kierownictwo radiowłaz w Leżajsku uwzględniło życzenia abonentów i zlikwidowało przerwy w nadawaniu audycji (5142)

Leon Cisek korespondent

Nasz korespondent z Jaro-

Ojłazy „Orbisu” wliczać do kosztów podróży

Zgodnie z okólnikiem Nr 194 Prez. Rady Ministrów i PKPG, pracownicy jednostek „rarietowych” winni wliczać do kosztów podróży przy delegacjach służbowych również opłaty pobrane przy sprzedaży biletów „Orbis”. Zarządzenie to wyjaśnia ostatecznie kwestię rozliczeń kosztów podróży. Wł.

Wszyscy rzetelni pracownicy dbają o należyte zabezpieczenie swego warsztatu pracy przed pożarem

Nasi korespondenci piszą

Od dłuższego czasu skarżą się szerefy dowódcy samochodami pracowników z Pułstyni do Dębicy na zły stan drogi. Kufce bota i setki jolów w dużym stopniu utrudniają szybki przewóz pracowników. Nie do rzadkości należą spóźnienia pracowników.

Droga na tym odcinku wlicen niezwołocznie zainteresować się Wydział Komunikacyjny - Drogowy przy Prezydium PRN w Dębicy.

Biuro werbunkowe przy ZBM w Stalowej Woli wysłało w teren województwa rzeszowskiego i lubelskiego 45 delegatów celem werbowania ludzi do pracy. W dniu 16 bm. wszyscy wrócili z terenu, zdali kierownikowi delegację, który oddał je do likwidatury ZBM, gdzie powiadziłem mu, że po rozliczeniu penjadze można odebrać 20 września. Nie zrobiono jednak rozliczeń na 20-go. Termin został przesunięty na 22-go, ten zaś na 24, a 24. 9. br. powiadziłem, że rozliczenia będą 25-go.

„Doprawdy, że to już za dużo tego „bumelantwa” — mówią pracownicy. Biurokraci zarządu budowy w Stalowej Woli winni niezwłocznie zmienić swój bezduszny stosunek do pracy.

Opieszali przewodniczący kola ZMP

Jan Dąbek, przewodniczący kola ZMP z wydziału kierownika Kuca w hucie „Stalowa Wola” jawnie lekceważył obwiazki, nałożone nań przez organizację. Już od pięciu miesięcy nie zwoluje on systematycznie zebrań i nie stara się podnieść poziomu ideologicznego młodzieżowców przez częstsze organizowanie szkoleń. W tym okresie odbyło się tylko jedno zbranie zarządu oraz otwarcie i zakończenie szkolenia. Widocznie przewodnik pracy kotlarz J. Dąbek sądzi, że gdy raz zorganizuje zebrańie 22 marca br. a potem dopiero 16 sierpnia — to wystarczy.

My jednak myślimy, że to stanowczo nie wystarczy. Bo nie tak ma wyglądać praca uświadamlająca wśród młodzieży, która zmobilizowała ją do wytrwałego pokonywania trudności, napotykanych w toku produkcji. Brak kolektywnej pracy propagandowej doprowadza przecież do rozbiłcia kola, rozluźnienia dyscypliny organizacyjnej, załamania autorytetu samego zarządu, oraz — co najważniejsze — utrudnia młodzieżowcom wywiązywanie się z zadań produkcyjnych. Sądzimy, że zarząd fabryczny ZMP zajmie się tą sprawą. (5042)

Z. Korczak

wtorek 7 PAZDZIERNIKA

JAROSŁAW Pogotowie Ratunkowe: ul. Poniatowskiego 29, tel. 09.

PRZEWORSK Pogotowie Ratunkowe: ul. Kolejowa 150, tel. 09.

DĘBICA Pogotowie Ratunkowe: ul. Gawryśka 2, tel. 09.

ŁANCUT Pogotowie Ratunkowe: Plac Sobieskiego 17, tel. 09.

Nowiny Rzeszowskie

Wydaje RSW „Prasa” Redakcja — kolegium redakcyjne Redakcja — Rzeszów, ul. Gałęzowskiego 7. Telefon: redaktor naczelny — 10-75, sekretarz odpow. — 16-06, dział gospodarczy, kulturalny, partyjny i rolno — 16-03, dział miejski i sekretariat — 13-98, dział korespondentów — 15-94 Redakcja nowina 10-17 (18-36). Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godz. 10 do 13 Oddziały: Nowiny Przemysłowe — Przemysł, ul. Mickiewicza 6, tel. 350, I. p. Nowiny Podkarpackie — Krosno, ul. Nowotki 6, tel. 229. Delegatura RSW „Prasa” — Rzeszów, Plac Stalina 19. I. D. — tel. 18-56, działy ogłoszeń — 16-52, PPK „Ruch” — tel. 18-80. Prenumerata zakład 2,25 zł, poczt 4,00 zł, komis 10 gt, kwartał 13,50 zł, półroczna 27 zł, roczna 64 zł. Prenumeratę przyjmują najdłuższe placówki PPK „Ruch” urzędy pocztowe oraz listonosze wlicscy i mlecy. Druk Rzeszowskie Zakłady Graf Rzeszów, ul. Roderyka Aissa 2, Form 63 x 91 i gazet

Rekord świata Zybiny w rzucie kulą

Na mistrzostwach lekkoatletycznych Kirgizji doskonała zawodniczka radziecka Zybina uzyskała w pchnięciu kulą 15,42. Wynik ten jest lepszy od dotychczasowego rekordu świata, należące go do Zybiny, o 5 cm.

Wyniki meczów siatkówki w Rzeszowie

W półfinałowych mistrzostwach siatkówki drużyn męskich brały udział następujące zespoły: AZS (AWF Warszawa), Kolejarz Piotrków — reprezentujący województwo łódzkie, Spójnia (Kraków), OWKS (Lublin), Gwardia (Białystok), oraz Budowlani z Rzeszowa.

AZS (W-wa) — Gwardia (Białystok) 3:0 (15:0, 15:3, 15:0).

Spójnia (Kraków) — Kolejarz (Łódź) 3:0 (15:13, 15:2, 15:4).

OWKS (Lublin) — Budowlani (Rzeszów) 3:0 (15:12, 15:13, 15:4).

Gwardia (Białystok) — Kolejarz (Łódź) 3:1 (15:13, 7:15, 15:5, 15:4).

AZS (Warszawa) — OWKS (Lublin) 3:0 (15:4, 15:3, 15:7).

Spójnia (Kraków) — Budowlani (Rzeszów) 3:2 (15:3, 8:15, 15:5, 8:15, 15:11).

Spójnia (Kraków) — Gwardia (Białystok) 3:1 (15:11, 15:5, 15:4, 15:12).

AZS (Warszawa) — Budowlani (Rzeszów) 3:0 (15:3, 15:10, 15:9).

OWKS (Lublin) — Kolejarz (Łódź) 3:0 (15:2, 15:7, 15:9).

AZS (Warszawa) — Spójnia (Kraków) 3:1 (15:1, 15:5, 15:10, 15:7).

Budowlani (Rzeszów) — Kolejarz (Łódź) 3:0 (15:7, 15:3, 15:3).

OWKS (Lublin) — Gwardia (Białystok) 3:0 (15:11, 15:5, 15:12).

Budowlani (Rzeszów) — Gwardia (Białystok) 3:0 vo.

OWKS (Lublin) — Spójnia (Kraków) 3:0 (15:12, 15:5, 15:8).

AZS (Warszawa) — Kolejarz (Łódź) 3:0 (15:4, 15:0, 15:3).

I Liga

Grupa A

Unia Chorzów — Ogniwko Kraków 2:1 (2:0)

Kolejarz W-wa — Budowlani Gdańsk 3:3 (2:3)

Kolejarz Poznań — Budowlani Chorzów 0:2 (0:0).

TABELA

Budowlani Gdańsk	9:3	14:8
Unia Chorzów	7:5	10:8
Kolejarz Poznań	0:6	7:9
Kolejarz W-wa	5:7	11:10
Budowlani Chorzów	5:7	8:10
Ogniwko Kraków	4:8	3:9

Grupa B

Ogniwko Bytom — Włókniarz Łódź 4:1 (2:0)

Górnik Radlin — OWKS Kraków 2:1 (2:0)

TABELA

Ogniwko Bytom	8:3	10:4
CWKS	8:4	14:6
Gw. Kraków	5:5	7:8
Górnik Radlin	5:9	10:13
Wł. Łódź	5:7	6:14
OWKS Kraków	4:8	6:8

Mecz juniorów Przemysł — Rzeszów

1:1 (1:0)

Rozegrane w Przemyslu towarzyskie zawody piłkarskie reprezentacji juniorów miast Przemysła i Rzeszowa przyniosły wynik remisowy.

Drużyna rzeszowska miała lekką przewagę zwłaszcza w drugiej połowie, w pierwszej zaś gra była raczej wyrównana.

W drużynie przemyskiej następnym zagrani Krajeński i Popowicz w zespole Rzeszowa Starzak, Kwiatkowski oraz Bieda w bramce.

Bramki zdobyli dla Przemysła: Popowicz, dla Rzeszowa Starzak.

Nowiny Sportowe

TYGODNIOWY DODATEK SPORTOWY „NOWIN RZESZOWSKICH”

Sprawna organizacja półfinałowych mistrzostw w siatkówce

AZS (AWF Warszawa) kwalifikuje się do finału Budowlani Rzeszów na czwartym miejscu

Przez trzy dni intensywną pracę oglądania ciekawych i emocjonujących spotkań w pilce siatkowej drużyn męskich w ramach półfinałowych mistrzostw Polski.

Do Rzeszowa przybyło aż 6 drużyn — mistrzów poszczególnych województw, którzy zaliczeni zostali do III grupy półfinałowej.

Trzeba przyznać, że mistrzostwa były bardzo ciekawe i jak na półną porę i przejmujące zimno cieszyły się zainteresowaniem rzeszowskiej publiczności. Oczywiście do tego przyczyniła się bardzo sprawna organizacja mistrzostw, która spoczywała w rękach terenowego koła sportowego Budowlani z Rzeszowa. Sama oprawa dekoracyjna, oraz specjalnie wybudowana wieża, z której publiczność mogła orientować się o każdorazowym stanie meczu, wpłynęły, że półfinałowe mistrzostwa w siatkówce drużyn męskich należy uznać za nadzwyczaj udane.

Przechodząc do oceny spotkań, trzeba przede wszystkim podkreślić wysokie wyrobienie techniczne siatkarzy AZS — AWF z Warszawy. Cała szóstka, którą każdorazowo widzieliśmy na boisku grała b. dobrze, wszyscy mieli ostre ścieżki, wszyscy dobrze bronili i nadzwyczajnie odbierali piłki. Warszawczycy wygrali wszystkie spotkania, a tylko krakowskiej Spójni, która też przegrała z AZS, udało się wygrać akademikom jednego seta, zresztą zupełnie zasłużenie. W drużynie warszawskiej podobnie jak szczególnie Poliszczuk oraz Szlegel.

AZS — AWF wystąpił w Rzeszowie w następującym składzie: Szuppe, Zawadzki, Waluch, Poliszczuk, Flont, Mazur, Szlegel, Rostowski i Ciepliński.

Drugą drużyną, która zasługuje na wyróżnienie był OWKS — mistrz województwa lubelskiego. I właśnie spotkanie między AZS a wojskowymi z Lublina należało do najciekawszych z całych trzydniowych mistrzostw. Drużyna OWKS to również zespół dobrze zaawansowany technicznie, lecz u poszczególnych zawodników nie widzieliśmy już tej taktyki gry co u warszawiaków. Lublinianie przegrali więc tylko jedno spotkanie, właśnie z AZS i zajęli w ogólnej punktacji drugie miejsce.

Na wyróżnienie zasługują jeszcze siatkarze krakowskiej Spójni, którzy grali nadzwyczaj ambitnie.

Mistrzostwa piłkarskie ZSRR

MOSKWA. W dalszym ciągu mistrzostw piłkarskich ZSRR reprezentacja miasta Kalinin zwyciężyła z Dynamem (Tbilisi) 1:1.

Piłkarze miasta Kalinin zakończyli już rozgrywkę mistrzostw, zdobywając w 13 grach 14 pkt i znajdują się obecnie na 4 miejscu. Dynamo uzyskało dotychczas 13 pkt w 11 grach i znajduje się na 5 miejscu.

KOSZYKARKI SPOJNI ZDOBLY PUCHAR POLSKI

Dodatkiem decydującego spotkania o Puchar Polski w koszykówce kobiet między warszawskimi zespółami Spójni i AZS zakończyło się zwycięstwem Spójni 44:43 (18:28)

Budowlani Rzeszów na czwartym miejscu

Jeżeli chodzi o mistrza województwa rzeszowskiego, tj. Budowlanych z Rzeszowa, to widać było, że zespół ten dłużył się czasami trenować, stanął do mistrzostw słabo przygotowany. A jedyny ładny mecz rozegrali z krakowską Spójnią, przegrywając z nią w stosunku 2:3. Nasi zawodnicy musieli więcej i pilniej uczęszczać na treningi, częściej rozgrywać mecze z lepszymi zespółami, a wówczas możemy mówić o jakichś wynikach. Wprawdzie w Rzeszowie nie posiadamy specjalnej sali ant hall, w której można byłoby przeprowadzać zaprawy i mecze podczas

miejsce zimowych, ale musimy na razie wykorzystać i takie sale, jakie posiadamy do dyspozycji.

Przypuszczamy, że trzydniowe mistrzostwa zorganizowane w Rzeszowie zdopingują nie tylko samych siatkarzy miejscowych Budowlanych do intensywniejszej pracy, ale i inne śpiące jeszcze sekcje kół sportowych tak miasta wojewódzkiego, jak i całego województwa.

Jeszcze raz musimy szczególnie podkreślić wzorową organizację, która wpłynęła na powodzenie tej tak rzadko w Rzeszowie oglądanej imprezy.



Półfinałowe mistrzostwa Polski

w siatkówce drużyn męskich w Rzeszowie



Włókniarz Kraków — Włókniarz Krosno 5:1 (2:1)

KRAKÓW. (tel. wł.) — Krośnieńscy w dalszym ciągu powalniał mistrzostwo II ligi poniosł w solną porażkę z jego krakowskim linimkiem. Gra obu drużyn była żywa i interesująca, zwłaszcza w pierwszych połowie spotkania. Drużyna ludwiniowska przewyższała gość bojującą a przede wszystkim gospodarze byli lepsi technicznie. Najlepszą formacją tej drużyny był napad, a szczególnie Bożek, Nowak i Parpan. Przeciwnicy walił oni ciągle pod bramkę i musieli, w odpowiednim momencie potrafili wykorzystać prawie wszystkie sytuacje. Drużyna ta po zmianie pół nieco osłabła, jednak przewagę nad przeciwnikiem utrzymała. Piłka chodziła im od nogi do nogi. W rezultacie, za swą ładną grę zastąpił na zwycięstwo

szwankując jeśli chodzi o szybkość i celne oddawanie strzałów do bramki. Zawodnicy tacy jak Gbryl czy Wereszczak nie wykorzystują przez to wielu dobrych sytuacji. W ogólnym najdłuższym w tej drużynie zagrani Cieplik i Gawron w ataku, Laskoś i Szafrański w pomocy oraz Błidus w bramce.

Spotkanie rozpoczynają goście. Drużyna ludwiniowska obejmuje z miejsca prowadzenie. Już w 3 minucie Nowak ma doskonałą okazję do zdobycia bramki.

Powoli gra się wyrównuje. Sytuacje podbramkowe zmieniają się bardzo szybko. W 6 min. Bożek zdobywa prowadzenie dla gospodarzy. Gra jednak w dalszym ciągu jest żywa i interesująca. W 11 min. atak gości przeprowadza ładną akcję, a Cieplik z 20 m silnym strzałem wyrównuje.

W 17 min. Błidus broni brawurously silny strzał Browarskiego, jednak w minutę później musi skapitulować przed strzałem Bożka, który zdobywa główną drugą bramkę dla gospodarzy.

Po zmianie pół w dalszym ciągu intensywnie utrzymują w swoich rękach gospodarze.

W 48 min. Parpan zdobywa trza

Stal Nowa Huta - Budowlani Przemysł 1:1 (1:0)

KRAKÓW (Tel. wł.). Spotkanie powyższe nie wzbudziło w Krakowie większego zainteresowania. Stało ono na słabym poziomie mimo, że prowadzone było w dość szybkim tempie. Obie drużyny grały niezłe w polu, lecz ich ataki zawodnicy pod bramkami. Celował w tym zwłaszcza napad gości, który stanowił zamek indywidualistów.

Mimo uzyskania wyrównującej bramki przez Labę, mamy do niego pretensje za zbyt częste „wózkowanie”, tym większą, że właśnie wyrównująca bramka padła ze wspólnej akcji całego napadu.

U gości dobrze zagrały linie defensywne, w których na szczególne wyróżnienie zasługują Fillpowicz oraz Wizer

kanik, chociaż z winy tego ostatniego padła niepotrzebnie tuż przed przerwą bramka, zdołana przez Barana.

Od 22 minuty drugiej połowy, gdy po pięknej akcji Drofi — Laha, ten ostatni zdobywa wyrównanie, Budowlani wzmacniają tempo, strzelają dużo, lecz na przedkroździe stoł do brzo broniący bramkarz Stall Bęberek.

W Stali zawlodziła przede wszystkim pomoc, która stwarzała niebezpieczne luki pod własną bramką.

W przekroju wyniku remisowy nie odpowiada przebiegowi spotkania, gdyż goście byli częściej przy piłce, strzelali nawet dużo.

Spotkanie prowadził Łazarzewicz z Warszawy.

Rozgrywki Pucharu Polski w woj. rzeszowskim

Kędra nie strzelił karnego I...

Stal Rzeszów — GWKS Rzeszów 0:0 po dogrywce

Decydujące spotkanie piłkarskie o tytuł mistrza województwa...

Jest to niespodzianka dużej miary, gdyż GWKS był zdaniem wielkiej...

Stalownicy przeciwstawili jednak wojskowym niezwykłą ambicję...

Przewaga ich zwłaszcza w drugiej połowie meczu, a później i przez...

Stal Rzeszów — Gwardia Rzeszów 11:9

Wyniki spotkań w poszczególnych waga...

stań! im jednak doskonale w tym dniu usposobiony bramkarz Stali...

Gra początkowo była bezbarwna, a tempo słabe. Dopiero w dogrywce...

W tej fazie meczu uległ także poważnej kontuzji doświadczony napastnik...

Wobec zapadających ciemności dalszych 30 minut dogrywki nie sposób...

dziu Jabłoński otrzymał oczyścił cios na szczękę i odpoczywał do 8-miu...

W wadze półśredniej Paster nak wygrał przez dyskwalifikację...

Stal Mielec — KS Przemysł 5:1 (2:1)

W dalszych rozgrywkach o Puchar Polski mieleccy Stal odniosła wysokie zwycięstwo...

Po zmianie stron przesyłano okazywanie wyniku pozostałe niezmienne...

Sędziował dobrze Kowalski z Rzeszowa.

Kura (Stal Rzeszów) strzelcem czterech bramek

Rzeszów — Kraków 4:1 (3:1)

Wszystkie bramki dla Rzeszowa strzelił w 8,28,32 i 53 min. Kura. Goście zdobyli honorowy punkt...

Rozegrane na stadionie rzeszowskiego Ogniwa w ramach Tygodnia LFPZ...

W napadzie najlepszym i najszybszym zawodnikiem okazał się Kura...

drżny rzeszowskić naprawde fruńdo kogokolwiek wyróźnić, gdyż wszyscy zawodnicy...

W napadzie najlepszym i najszybszym zawodnikiem okazał się Kura...

tańto miały pomocników i obrońców, stale przesiadując pod bramką Nowosada...

PRZEBIEG GRY Po przemówieniach powitanych kierowników...

W 8-mej minucie Kura niespodziewanie oddaje w bieżu półgórny strzał...

Mistrzostwa bokserskie województwa rzeszowskiego

GWKS Rzeszów — Stal Mielec 11:9

Niedzielne spotkanie bokserkie między drużynami...

Oczywila je nieco tylko walka Dziwisa z Kulczyńskim...

Spójnia (Jarosław) — Gwardia 13:7

Na pierwszym miejscu zawodnicy gości.

W ringu sędziował Zyradzki

Wszyscy startujemy w Marszach Jesiennych

Józef Strzelecki

Członek Kolegium Sędzów Sekcji Piłki Nożnej — WKKF Rzeszów

Szukamy sędziów piłkarskich (VII)

RZUT KARNY

Powiedzieliśmy, że bramkarz broniący rzut karny...

Przepisy odnośnie wykonywania rzutu karnego...

wzgl. słupków rzut zostaje powtórzony. Tak samo postawiają przepisy...

Tak samo jest bezcelowe wykraczanie przeciwko przepisom...

Zadaniem jest "murowana ręka", gdyby naprawde była uznana...

"RĘKA"

Zadaniem jest "murowana ręka", gdyby naprawde była uznana...

A ileż to razy w czasie zawodów słyszy się nagłe głosy „ręka, ręka, ręka...”

Należy pamiętać, że czasem przez 90 minut drużyny stają...

W wypadkach stosowania „muru” przez drużynę broniącą...

RZUT Z ROGU

Jeżeli zawodnik zagrywając piłkę przepisowo, spowoduje wyjście...



Gra brutalna, Ręka, Nie ma ręki